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1. Meddelelser fra Børne og Skoleudvalget 

 

2. Meddelelser fra Ungdomsskolen 

Status på Vito 

 

Sommeren er ved at være afsluttet og skoleåret er i fuld gang. 

I forsommeren 2025, sagde Vito Ung farvel til 22 elever, som drog videre ud i verden og 

uddannelsessystemet. 

Efter ferien har der været en livlig aktivitet i indskrivningen af nye elever til Vito Ung. Et snit på 4 nye 

elever om ugen er vel ikke helt galt billede og det giver udfordringer på flere områder. De nye unge kommer 

primært som uledsagede fra Ukraine og har valgt at tage til Danmark for at fortsætte deres unge liv. 

Bevæggrunde og årsager er flere, og opgaven er temmelig kompleks og kompliceret. Den ukrainske 

ungegruppe er nu langt den største af vores flersprogede elever og andelen nærmer sig 70 % af den samlede 

elevgruppe. 

Vi er udfordret på de fysiske rammer, da vores introhold er meget store, vi er udfordret på, om de unge nu 

også er i de rette undervisningstilbud og vi er udfordret på om vi kan håndtere, understøtte og gøre en 

afgørende forskel for den enkelte unge, men også for gruppen af unge, hvis kompleksitet, faglighed og 

sociale ressourcer spænder vidt  

I uge + tager vi på den første af skoleårets to studieture. Vi benytter os altid af kommunes glimmerende 

kolonier og denne gang går turen til Broager. Studieturene har en enorm betydning for opbygningen af 

relationer på mange niveauer, den giver os et forstærket indtryk af den enkelte unge og det giver 

medarbejderne et fælles blik og erfaring med hele unge gruppen. Det er et hårdt arbejde at være på studietur, 

men effekten af arbejdet er den investering værd. 

Status fra Specialundervisningstilbuddene 

Loftet: 

Loftet er fortsat et tilbud med fuld fagrække. De har lige været afsted nogle dage i Ganløsehytten, og i uge 

39 skal begge klasser til Broager på lejrtur. 

De nye elever er faldet godt til og forældrene, ligesom de unge, er meget søde. Nogle fag undervises samlet 

fx idræt og hver fredag er der idræt på fortet hvor ”sit on top”  havkajakkerne tages i brug. Det er godt for 

klassefællesskabet.  



Fagligt sparrer vi med Skolevisitationen og hinanden for hele tiden at optimere vores handleplaner hvor 

pædagogiske og faglige mål indgår. 

Der 20 elever i tilbuddet. 

Rejseholdet 

Rejseholdet har 7 elever her til opstart. Holdet er på Vesterhavsgården i uge 37. Eleverne trives og vi har 

kontakt til flere skoler, hvor de muligvis har elever som kan profitere af Rejseholdet. 

Vi har fortsat plads til 12 unge. 

Kvisten:  

Der er 10 elever i Kvisten pt og flere på vej til efterårsferien.  

Enkeltmands lærer Jessie har været god til at bro bygge elever, men nogle tager lang tid. Vi har fortsat en 

elev som har svært ved at indgå i Kvistens skolemiljø så Jessie bruger tid på at støtte op om eleven. 

Enkeltmand: 

Enkeltmand har Jonas og Jessie som fuldtidsmedarbejdere. De har 6 elever i skema inkl. en elev i Kvisten 

som har svært ved fremmøde. Der undervises fortsat i små fællesskaber ned i barakken og der er etableret et 

dejligt undervisningslokale. Vi sparrer løbende med Skolevisitationen. 

PPR: 

Vi har fået ny psykolog da Camille har sagt sin stilling op og skal arbejde på Frederiksberg. Hannah Ibsen 

skal overtage betjeningen og har allerede deltaget til teammøder og observeret unge i klassen. Hun virker 

dygtig og vi har sørget for at tag godt imod hende. 

Status fra 10.klasse 

 

Skoleåret er startet med et meget vellykket introforløb og en lejrskoletur på Bornholm – der er pt. indskrevet 

57 elever. 

Vi drøfter på mødet den aktuelle situation for 10.klasserne – se drøftelsespunkt under fokusområder for 

Ungdomsskolen.  

Status fra Fritidsundervisning 

Tilmeldingen er åben for efterårets fritidshold, som har opstart i uge 39, med undtagelse af enkelte hold, som 

er startet lidt tidligere. 

I efteråret udbydes 53 hold af varierende varighed – fra enkeltstående workshops, halvårlige og enkelte 

helårlige hold. Alle hold er synlige på gentofteung.dk 

Tilmeldingen åbnede 20. august med pænt antal tilmeldinger allerede på første dag. 44 hold står i skrivende 

stund til at blive oprettet, og vi forventer ca. samme antal tilmeldte som i foråret, når sæsonen går i gang. Det 

er fortsat dykning, de kreative hold samt madhold, der topper hitlisterne, men der er også stigende tilslutning 

til vores matematikhold. 

Vi har ca. 28 fritidsundervisere i staben og fortsat samarbejde med Gladsaxe og Lyngby Ungdomsskole om 

enkelte hold. Fritidsholdene afholdes på Ungdomsskolen, Udskolingshuset, enkelte af folkeskolerne og 

enkelte hold i Byens Hus. 



Herudover arbejdes videre med formater som Klub fredag i samarbejde med Udskolingshuset, Byens Hus, 

Ungdomsklubben og Tværgående ungeindsatser på rådhuset. Der arbejdes også henimod en ny runde Ung i 

job, Ung med ansvar, Projekt Frirum, Masterclass for unge med særlige forudsætninger osv. som tidligere 

beskrevet. 

Erasmus+ 

Vi glæder os til at byde velkommen på vores EYES konference i uge 40. EYES står for European Youth, 

European Summit. 

7 unge fra Ungdomsskolen tager imod 17 polske unge, 8 slovenske og 8 rumænske. De unge skal bo på 

DanHostel i København og sammen udforske balancen mellem det digitale og analoge liv med fokus på pres 

på demokratiet og mental trivsel. 

Aktiviteterne i løbet af ugen finder bl.a. sted på Ungdomsskolen, Udskolingshuset og med en dag på 

Ungdomsøen. 

 

3. Til orientering og drøftelse: Aktuelle fokusområder for Ungdomsskolen: 

• Det fylder meget, at regeringen har besluttet at lukke landets 10. klasser.  I Gentofte (og mange 

andre steder) er det en bekymring, om et kommende EPX-tilbud kan rumme den elevgruppe, vi 

gennem årene har haft stor succes med at hjælpe videre. Kan Ungdomsskolen også fremadrettet blive 

en aktør for den elevgruppe på den ene eller anden måde, har vi stor erfaring og gode resultater at 

byde ind med – og det vil vi gerne. 

 

• Der er omstillinger på specialundervisningsområdet for hele vores skolevæsen. Det er en fortløbende 

proces. Gentofte Ungdomsskole er en væsentlig aktør med tilbud til flere grupper af unge med 

særlige behov. Det optager os, at vi i den proces sammen med forvaltningen og vores kolleger på 

skolerne får fundet det rette niveau for vores tilbud til gavn for elever og forældre. 

 

• Vi styrker fortsat vores indsats på fritidsområdet og er bl.a. i godt i gang med at realisere vores 

internationale strategi, hvor vi i samarbejder med partnere over hele Europa samler unge om 

væsentlige temaer. 

Bl.a.  som det næste med vore EYES-konference i uge 40 med 40 deltagere fra Polen, Slovenien, 

Rumænien og Danmark. Vores aktiviteter er støttet af EU gennem Erasmus+. 

 

Punkterne er netop blevet præsenteret for Skoleudvalget, da udvalget havde deres seneste møde her på 

skolen, og vi vil drøfte punkterne med forvaltningen på vores snarlige, årlige skoleudviklingssamtale. 

 

4. Eventuelt 

   

Skoleleder Peter Ingsø og Bestyrelsesformand Peter Laursen 

 


